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Regionsgeneralforsamling 2024 

Regionsbestyrelsens beretning 2021-2024 

 

Den 8/9 2021 havde vi sidst generalforsamling i 

Radiograf Rådet, Region Nordjylland. Her havde vi 

kampvalg til regionsbestyrelsen, så alle poster 

samt de 5 suppleantposter blev besat denne 

aften. Som noget nyt var både formand og 

næstformand på valg inden selve 

generalforsamlingen, fordi de to poster giver 

plads i Hovedbestyrelsen. Netop den nye 

sammensætning i Hovedbestyrelsen og 

sidestilling af regionerne var noget som den 

tidligere regionsbestyrelse havde kæmpet hårdt 

for. 

Denne periode har været ½ år kortere end 

normalt, da vi pga. corona-restriktioner ikke 

kunne afholde vores generalforsamling i foråret 

2021. Da hverdagen vendte tilbage efter corona, 

kunne vi genoptage vores bestyrelsesarbejde med 

fysiske møder. Corona havde dog lært os at 

digitale møder i nogle tilfælde kunne være en 

rigtig god ting. Så vi tog den mulighed til os, så 

vores møder i denne periode har været en skøn 

sammenblanding af digitale møder, hybridmøder 

samt fysiske møder. Vores holdning er at det er 

bedre at man deltager på skærmen end slet ikke 

deltager. 

Regionsbestyrelsen har i denne periode 

udarbejdet vores nye forretningsorden, som nu 

ligger på den længe ventede nye hjemmeside for 

Radiograf Rådet. Forretningsordenen er den 

måde vi har valgt at arbejde på i denne 

bestyrelse, og den vil så kunne tages op og 

revideres af den nye bestyrelse, som bliver valgt i 

dag.  

Vi har i bestyrelsen valgt at lægge vores møder 

udenfor arbejdstiden, således at bestyrelsen kun 

har fået kørselspenge for at deltage i møderne, 

samt lidt forplejning. Vi ville gerne have vores 

suppleanter mere i spil og har derfor inviteret 

dem med til nogle at vores møder, desværre har 

fremmødet været begrænset, men vi synes idéen 

er god, så måske kan det lykkes med den nye 

bestyrelse. Vi vil gerne anerkende vores 

suppleanter og har derfor inviteret dem med til 

Radiograf Rådets kongres med overnatning 

sammen med bestyrelsen. Der var 2 som havde 

mulighed for at deltage til kongressen i 2023. Vi 

håber at den nye bestyrelse vil fortsætte med at 

invitere suppleanterne med til kongressen. 

Efter den nye fordelingsnøgle af delegerede 

betyder det, at vi i Nordjylland får en delegeret 

mere, så vi nu har 8 stemmeberettigede 

radiografer til Kongressen. Bestyrelsen sætter sig 

på de første 7 og den 8. plads vil så være 1. 

suppleanten. 

Regionsbestyrelsen tilstræber at lave så mange 

medlemsarrangementer som muligt og gerne af 

forskellig karakter. I denne periode har vi lavet 

følgende: 

26/3 2022 Vinsmagning på D’Wine - 38 deltagere 

21/5 2022 Radiograf Rådets 50 års jubilæumsfest, 

hvor bestyrelsen gav et tilskud på 175 kr. til hvert 

medlem som deltog i festen. 

29/9 2022 Guidet Aftentur i Aalborg Zoo med 

efterfølgende spisning - 45 deltagere 

30/3 2023 Roadshow med Radiograf Rådets 

formand - 12 deltagere 

1/5 2023 1. maj i kildeparken med efterfølgende 

spisning - 9 deltagere 

14/9 2023 Escape room Funcenter - 48 deltagere 

Vi har valgt at prioritere sociale arrangementer, 

da det er det, de nordjyske medlemmer har 

efterspurgt. Til alle de sociale arrangementer har 

der været deltagere fra både Aalborg 

Universitetshospital samt Regionshospitalet. 
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Regionen har været ude i voldsomme 

sparerunder, som også har ramt og stadig rammer 

de billeddiagnostiske afdelinger hårdt. Der 

kommer flere og flere akutte og komplekse 

patienter, og vi løber hurtigere og hurtigere for at 

nå igennem programmerne. Det giver store 

udfordringer for arbejdsmiljøet, og vi ved at vores 

medlemmer føler sig pressede. 

Regionsformanden har tæt kontakt til 

tillidsrepræsentanterne i regionen og de ved, at 

de altid kan kontakte hende for sparring og 

rådgivning. 

Vi hører meget om ”Vælg Klogt”-kampagnen, som 

skal begrænse antallet af undersøgelser. Vi vil da 

også se frem til at det slår igennem, så vi måske 

kan undgå unødige undersøgelser, og ad den vej 

reducere i vores produktion med et forbedret 

arbejdsmiljø for de nordjyske radiografer som 

følge. Radiografer er en faggruppe som er stolte 

af deres fag og sætter deres faglighed højt. Til 

trods for de økonomiske udfordringer, klarer de 

nordjyske radiografer det med dygtighed og øje 

for patienterne. Det kan dog være svært at blive 

ved med at udvikle og øge kvaliteten, når det kun 

er produktion og besparelser som fylder i 

hverdagen.  

Som I nok alle har hørt vil der komme en ny 

radiografuddannelse i Herning, så vi nu får 

uddannelsen i alle regioner. Hvad det vil komme 

til at betyde for vores uddannelse i Nordjylland 

ved vi ikke endnu, men vi vil følge det tæt. 

I 2023 oplevede vi at regeringen gik ind og 

dikterede hvilke faggrupper de mente fortjente 

flere penge i løn. Det er aldrig sket før, at 

faggrupper er blevet trukket ud og har fået en 

ekstra stor pose penge, mens alle vi andre blot 

måtte se skuffet til og føle sig snydt. Pengene 

kommer så også med nogle betingelser; 

arbejdsgiver ønsker flere på fuld tid og øget 

fleksibilitet på tværs af specialer/afdelinger. Selv 

om vi ikke får del i den store pose fra 

trepartsmidlerne, får vi trods alt del i puljen 

omkring vagter. Det er glædeligt at politikerne vil 

anerkende alle faggrupper som går i vagter og 

ikke kun de udvalgte, som de havde lagt op til i 

første omgang. 

Nu har vi også fået et overenskomstsresultat, som 

vi nu skal ud og stemme om - om vi får et Ja eller 

Nej ved vi ikke. Men vores opfordring er: husk at 

stem uanset om du vil stemme Ja eller Nej. 

 

Regionsbestyrelsen, Region Nordjylland 


